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Vikbolandet den 25 mars 2024

Till ansvarigt regionråd

Interpellation angående
ojämlik specialistvård och ögonsjukvård

I media har framkommit att Ögonkliniken i Norrköping kommer läggas ner, för att
centralisera all Regiondriven ögonsjukvård till Linköping. En stor försämring för patienter i
hela östra länsdelen.

Det är ett sedan länge belagt faktum att vård och hälsa är ojämlik i Region Östergötland.
Befolkningen i Linköpings kommun har trots bättre hälsa en avsevärt större tillgång till och
nyttjande av specialiserad vård.

Är avsikten av styrande M, KD, L med stöd av SD, att bit för bit utarma vårdverksamheter i
andra delar av länet och centralisera till Linköping?

En sådan förändring borde beslutas på politisk nivå så att ansvaret blir tydligt. Att överlåta
till vårdverksamheterna var för sig att i besparingssyfte minska antalet orter där vård
erbjuds, riskerar att det blir en utveckling där allt samlas i Linköping.-Såväl östra som västra
länsdelen utarmas på specialistvård. En sådan förändring kommer öka ojämlikheten i
tillgång till vård kopplat till bostadsort.

Om specialistkliniker på olika orter ska slås ihop utan att ytterligare öka ojämlikheten hos
befolkningen behövs en styrning så att alla länsdelarna får bära huvudansvaret på var sina
specialiteter. Det skulle förutsätta politiska strategiska beslut. Vilka specialiteter ska
lokaliseras till Norrköping? Vilka specialiteter ska lokaliseras till Motala? Vilka specialiteter
ska lokaliseras till Linköping?

Hittills har vi inte sett några sådana incitament från styrande M, KD, L med stöd av SD. Från
Centerpartiet anser vi att det är ett politiskt ansvar att skapa förutsättningar för en jämlik
vård i hela länet. Den kommun man bor i ska inte avgöra om man får tillgång till den vård
som möter behovet!

• Hur kommer ansvarigt region råd att säkerställa jämlik tillgång till specialistvård i alla
länsdelar i Östergötland?

• Hur kommer ansvarigt regionråd säkerställa jämlik ögonsjukvård i hela Östergötland?
• Hur kommer politiken bli ansvarig för de beslut som fattas?
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